
 BIRO JAPAN（大阪市北区）は4月26日（水）、大阪駅前第3ビル1階に、イタリアの超小型モビリティ 「BIRO」
の日本1号店となる 「BIRO STORE Osaka」 をオープンいたしました。これまでバッテリーが本国から輸送できないとい
うハプニングにより、走行不可でしたが、この度無事に到着し、日本での走行が可能な状態となりました。これを記念し、
メディアの皆様にいち早く体験いただける試乗会を開催いたします。 

■超小型モビリティ「BIRO（ビロ）」とは？ 
 
 「BIRO」は、イタリアのエストリマ社が製造する、小さな電気自動車です。 
 
 ・全長＝174センチ、全幅＝103センチ、全高＝156センチ。 
  乗用車1台分のスペースに、BIROなら4台駐車することが可能です。 
 
 ・道路交通法上「ミニカー」扱いとなり、普通自動車免許で運転が可能 
 （AT限定OK）。一般道の法定速度は60キロとなります。 
 
 ・重量税、取得税のほか、車庫証明、車検は不要。 
  保険や税金などの維持費も、原付バイク並みです。 
 
 ・リチウムイオンバッテリーを搭載しており、電気モーターで走ります。 
  バッテリーは簡単に取り外して、家の100Vコンセントで充電が可能。 
 
 ・デザイン性が高く、99色から車体色を選ぶことができます。 
 
 ・価格は150万円～。初年度50台の販売を目指します。 
 
 ※イタリア本国では2人乗りですが、日本では法規の関係上、 
   現状では1人乗りとなります。 

■BIRO STORE Osaka  
 超小型モビリティ販売店のため、店舗も約5坪と超小型です。 
 公式ホームページ http://www.birojapan.com/ 
 
 所在地＝大阪市北区梅田1-1-3-100 大阪駅前第3ビル1階16号 
 営業時間＝10時～13時30分、15時～17時。日曜・月曜定休。 
 電話＝06-6556-7843 

報道関係者各位 
BIRO JAPAN 

今年４月に日本初上陸した、話題のイタリア生まれの 
電気自動車「ＢＩＲＯ（ビロ）」がついに日本初走行！ 

～７月６日大阪・梅田でメディア試乗会を開催。駆けつけ取材サービスも～ 

～ 取材についてのお問合せ先 ～ 
BIRO JAPAN 広報事務局（担当者＝やお、ごとう） 電話＝06-4708-3766  メール＝pr@raple.co.jp 

取り外せるバッテリー 

6月29日 

7月6日（木）10時～17時にメディア試乗会を開催いたします。
詳しくは本リリースの2枚目をご覧ください。当日参加が難しい方は、
オフィスなどにBIROで駆けつける「駆けつけ取材サービス」をご用意
しております。 



BIRO JAPAN 広報事務局 行 

貴媒体名／番組名                                                                  
  
御社名                                                          
  
ご希望 「BIROメディア試乗会」/「駆けつけ取材サービス」 
 
取材希望日 2017年 （   ）月（   ）日   時～    
                                                         
御名前                計（  ）名 
  
TEL／FAX                                     
  
E-mail 
 
当日携帯電話                              
  
ご撮影   有（スチール／ムービー／レポーター）・無 
 
通信欄 
 
 

「BIROメディア試乗会」・・・日時：7月6日（木）10時〜17時    
「駆けつけ取材サービス」・・・下記返信シートにてご希望の日時を 
               お知らせください 

ご取材返信シート 
   【返信先FAX】06-6233-8778 

誠にお⼿数ではございますが、「BIROメディア試乗会」を希望される方は、 

7月5日（水）17：00までに返信をお送りくださいますよう、 お願い申し上げます。 

※その他の日程での試乗も承ります。ぜひご検討くださいませ。 


